**S. 1.** R Esondi illam mordicus docere ex Socie-  
tate IESV, Paul. Comitol. in suis responsio-  
nibus moral. lib. 1. q. 28. num. 2. Nigumin addit. ad  
3. p. tom. 2. q. 8. art. 5. dub. 10. fol. mibi 296. Sotum  
in 4. sent. diff. 18. quest. 2. art. 4. & ex nostris P. Me-  
galam in 1. p. lib. 1. cap. 10. num. 14. Graff. p. 1. lib. 1.  
cap. 13. num. 46. & plerisque alios, qui omnes asse-  
runt iter facientes, licet possint in omni loco confi-  
teri peccata sua cuicunque Sacerdoti approbat, &  
hoc ex præsumpta concessione proprii pastoris; ta-  
men hoc illis minimè licere, si habent casus reseruati.  
Probat hanc sententiam Comitus, & Nigmus  
principiæ ex autoritate Bonifacij VIII. c. si Episcopus  
de pari. & remis. lib. 6. vbiait. Si Episcopus suo  
subditu concesserit, ut sibi possit idoneum eligere  
Confessorem: ille, quem is eligerit in casibus, qui  
eidem Episcopo specialiter referuantur, nullam ha-  
bet penitus potestatem. Dicinde si opinio contraria  
esset vera, multi peregrinarentur hac lata intentione,  
ut absoluissentur a casibus reseruatis. Sed hoc est ma-  
ximum inconveniens. Ergo.

2. At verius, & magis probabiliter dicendum mihi  
videtur, subditum unius Episcopi iter agentem per  
aliam Diocesim, non solum confiteri posse Confes-  
soribus illius Episcopatus, sed etiam à casibus reser-  
uatis absoluiri, licet confessarius non habeat in illo  
Episcopatu facultatem circa peccata reseruata; dum  
modo peccatum non sit reseruatum in utroque Epis-  
copatu, ut non erat in casu nostro; quia tunc clarum

B b 4 est,

sunt reseruata in loco, à quo discessit, nequit absoluiri, prime huius  
nisi ab habente potestatem circa reseruata. Sic Cai-  
tanus in summa verbo Abolitus 2. Probabile tamen  
est oppositum. Ita Mendo.

3. Sed vt meam promam sententiam, ego negati-  
va adhæcio. Dico igitur peregrinos, & aduenas ex  
recepta conuentudine existimando esse in ordine ad  
confessionem, sicut eos qui sunt incolæ eiusdem  
loci: neque enim Confessarij huius Civitatis de-  
bent, aut possunt interrogare singulos penitentes  
de patria, vel an sint Peregrini, & multo minus de  
casibus reseruatis in sua paria, quos certè nec  
Confessarij huius Civitatis, nec ipse penitentes  
Peregrinus scire possunt. Debet ergo confundendo,  
vt utilis esset ad proxim, ita introduci, vt solum sit  
attendum ad locum, in quo fit confessio. Vnde si  
penitenti confiteatur aliquid peccatum, quod in lo-  
co, à quo discessit, non erat reseruatum; in loco  
tamen Confessionis sit reseruatum; Confessarius,  
qui in hoc loco non habet facultatem ad reseruata  
non potest cum absoluere. Et ita sentit ex Su-  
arez Cardinalis Lugo de Penit. disputat. 20. secl. 1.  
num. 72.

## RESOL. L.

Hic Panormi solum reseruatur à Domino Archie-  
piscopo; quidam iter agens per aliam Diocesim  
fuis absoluot à tali casu à quadam Sacerdote ori-  
nario: postea Panormum rediens, cum incidente in  
altera confessione id explicaret, noluit Confessarius  
illum absoluire, offerendo illam confessionem fuisse  
invalidam, & ipsum non habere potestatem absolu-  
endi à casibus reseruatis; quæstum à me fuit, an  
hac opinio esset vera?

Et an hoc intelligatur, quando quis non suscipit pere-  
grinationem in fraudem legis, ea de causa sola, ut  
possit aliis confiteri?

Et quid est dicendum, si supradictus casus, vel alias  
fuerit in utraque Diocesi reseruatus? Ex part. 2.  
tr. 17. & Milc. 3. Ref. 56.

**S. 1.** R Esondi illam mordicus docere ex Socie-  
tate IESV, Paul. Comitol. in suis responsio-  
nibus moral. lib. 1. q. 28. num. 2. Nigumin addit. ad  
3. p. tom. 2. q. 8. art. 5. dub. 10. fol. mibi 296. Sotum  
in 4. sent. diff. 18. quest. 2. art. 4. & ex nostris P. Me-  
galam in 1. p. lib. 1. cap. 10. num. 14. Graff. p. 1. lib. 1.  
cap. 13. num. 46. & plerisque alios, qui omnes asse-  
runt iter facientes, licet possint in omni loco confi-  
teri peccata sua cuicunque Sacerdoti approbat, &  
hoc ex præsumpta concessione proprii pastoris; ta-  
men hoc illis minimè licere, si habent casus reseruati.  
Probat hanc sententiam Comitus, & Nigmus  
principiæ ex autoritate Bonifacij VIII. c. si Episcopus  
de pari. & remis. lib. 6. vbiait. Si Episcopus suo  
subditu concesserit, ut sibi possit idoneum eligere  
Confessorem: ille, whom is eligerit in casibus, qui  
eidem Episcopo specialiter referuantur, nullam ha-  
bet penitus potestatem. Dicinde si opinio contraria  
esset vera, multi peregrinarentur hac lata intentione,  
ut absoluissentur a casibus reseruatis. Sed hoc est ma-  
ximum inconveniens. Ergo.

2. At verius, & magis probabiliter dicendum mihi  
videtur, subditum unius Episcopi iter agentem per  
aliam Diocesim, non solum confiteri posse Confes-  
soribus illius Episcopatus, sed etiam à casibus reser-  
uatis absoluiri, licet confessarius non habeat in illo  
Episcopatu facultatem circa peccata reseruata; dum  
modo peccatum non sit reseruatum in utroque Epis-  
copatu, ut non erat in casu nostro; quia tunc clarum

B b 4 est,

est, non posse remitti à tali Confessario. Ita Suarez vbi supra Regin. in praxi, tom. 1. lib. 8. c. 5. sect. 3. numero 69. Henr. lib. 6. c. 14. num. 8. lit. Q. Homobonus de casibz refutat p. 1. c. 2. fol. 46. & alij. Et ratio est, nam, ut ait Suarez in 3. p. 10. m. 4. disputatione 30. feb. 1. num. 4. qui iter agit in alieno Episcopatu, non ideo ibi confiteor, & abfolui potest, quia vtitur facultate eligendi Confessorem; sed quia hoc ipso, quod versatur in alieno Episcopatu, potest ibi abfolui, more incolarum illius Diocesis, & itale gerere, ac si esset subditus Episcopi illius loci: hoc enim sensu intelligi debet confuetudo approbata ab Eugenio IV. quam habent peregrinantes in itinere confitendi; sed quia in illa Diocesi non sunt reservata peccata illa, quae in proprio Episcopatu sunt. Ergo ab illis poterit abfolui à quocumque Confessario approbato, in reservata potestem non habente.

3. Vnde patet responso ad primum argumentum Comitoli, & Nugni. Nam, ut diximus, in nostro casu, penitentis non vtitur facultate eligendi Confessarium, sed se habet tanquam incola illius Diocesis: & patet à simili; nam, ut nota Homoboni, vbi supra, iter faciens, si casus habeat referatos Episcopo loci, in quo confitetur, qui non sunt reservati Episcopo proprii domicili, clarum est non posse à quolibet simplici Confessario abfolui, qui iudicandus est iuxta leges loci, in quo repertus. Ergo si habeat casus referatos Episcopo proprii domicili, & non Episcopo loci, videtur posse abfolui à Sacerdote ordinario, ex ratione supradicta. Vel responderi potest, quod licet tales peregrinantes eligent Confessarium, ex facultate proprii, confuetudinem ita talium licentiam interpretari, ut possint abfolui etiam à casibus reservatis à quocumque confessario, in illo loco approbato.

4. Ad secundum argumentum respondeo, ex Coninchi de Sacrament. diff. 8. dec. 8. num. 61. Graffio vlt in Ref. 3. not. primaria, huius Ref. paulo post initium, vers. 4. condens & ver. Quinto. Pro contento in hoc §. vlt in Ref. 3. not. primaria, huius Ref. paulo post initium, vers. 4. condens & in aliis annot. praecitati vers.

Ad secundum argumentum respondeo, ex Coninchi de Sacrament. diff. 8. dec. 8. num. 61. Graffio vlt in Ref. 3. not. primaria, huius Ref. paulo post initium, vers. 4. condens & in aliis annot. praecitati vers.

4. Ad secundum argumentum respondeo, ex Coninchi de Sacrament. diff. 8. dec. 8. num. 61. Graffio vlt in Ref. 3. not. primaria, huius Ref. paulo post initium, vers. 4. condens & in aliis annot. praecitati vers.

4. Ad secundum argumentum respondeo, ex Coninchi de Sacrament. diff. 8. dec. 8. num. 61. Graffio vlt in Ref. 3. not. primaria, huius Ref. paulo post initium, vers. 4. condens & in aliis annot. praecitati vers.

#### RESOL. LI.

An si v.g. furtum, sodomia, &c. essent casus reservati in aliquo Diocesi, si committantur in Monasteriis Regularium exemptis, possint à quocumque Confessario abfolui? Et docetur, quod non dicitur subditus, qui intra Diocesim furtum in loco exemplo, ut in Monasterio, committit. Et que si, an puella manentes in educatione apud Moniales, exemptas subiacent iurisdictioni, aut reservationi casum facte ab Ordinario loci? Et an violantes statutum, vel sententianam Episcopi in Monasterio exemplo incurvant excommunicationem ab Episcopo latam? Ex part. 10. tr. 14. & Misc. 4. Ref. 9. alias 7.

5. 1. A. Efirmatiam sententiam novissime docet Carolus de Baucio in Miscellaneis casuum conscientia, tom. 2. cap. 1. sect. 2. 269. vbi sic ait: Scendum est quod Monasteria Regularium, licet sine intra Diocesim, sunt loca exempta quoad iurisdictionem Episcopi; nam locus exemptus, & locus extra Diocesim aequiparant ex glossa in Clementina 1. de Foro compet. & expresse docet Henriquez, lib. 13. cap. 26. num. 2. vbi docet, quod non dicitur subditus, qui intra Diocesim fecit furtum in

loco tamem exemplo, ut in Monasterio. Idem docent Doctores teste Sylvestro, verb. Excommunicat. 2. num. 12. ita etiam docent Doctores teste Bonacina, tom. 1. d. 1. quaff. 1. punti. 1. 1. m. 8. Sed petes, quid dicendum si quis commisit peccatum referatur in loco exempto, puta in Monasterio inua. Dic eccles, quis potest illum absoluere? Respondeo posse absoluere a quocumque approbato Confessario carante potestate super referatur, & ratio mihi est, quia tu non incidit in casum referaturum, quia illud fuit commissum in loco exemplo, conqueferent abfolui potest a quocumque simplici Confessario approbato, ut patet ex supra allata doctrina. Ita Baucius vbi supra. Ex cuius doctrina infertur, quod si quis Panormi committeret casum referaturum in Ecclesia sancti Cataldi, posset absoluere à quocumque Sacerdote ab Ordinario approbato, etiam si non haberet potestem absoluendi Casus reservatos, quia dicta Ecclesia sancti Cataldi est locus exemptus à Iurisdictione Archiepiscopi Panormitani, & subditus Archiepiscopo Montis Regalis.

2. Confirmatur si prædicta sententia ex doctrina amicissimi Patris Pellizarj, tractatu de Monialibus, cap. 5. sectione 4. num. 190. vbi sic afferit. Quarres an puella manentes in educatione apud Moniales exemptas, subiacent iurisdictioni proprii Ordinarii? Respondetur, quod cum iuxta dicta a Layman, libro 1. tract. 4. cap. 11. num. 5. locus exemptus, & locus extra Diocesim aequiparentur, ex Gloria in Clementina 1. de foro compet, non omnino improbaribiliter posset quis afferre dictas pueras non subiacere. Ordinario, nisi in iis casibus, in quibus ei subiacent ipsemet Moniales exemptas: sicut neque subiacerent in casu, quo illæ essent extra Diocesim. Et postea num. 191. quartit an dicta puella, quandiu commorantur in Monasteriis Monialium exemptorum, subiacent reservationi casum facte ab Ordinario loci? Et responderet videri probabile, quod non subiacent; si enim non subiacerent casibus Ordinarii Ferrarensis v.g. si existenter extra Diocesim Ferrarensis, sic nec illis subiacerent, si exstat in loco exemplo (ceterismodi est Monasterium Monialium exemptarum): siquidem locus exemptus aequiparatur loco extra Diocesim. Et restatur ita etiam sensu viros Doctos à se consullos.

3. Confirmatur secundum ex doctrina DD. afferendum Monasteria existentia intra Diocesim Episcopi esse exempta ratione non solum, sed etiam ratione personarum. Idem prius docuit Henriquez lib. 13. ad cap. 16. num. 2. & deinde secundus est Bonacina cum aliis DD. à se citatis, de censuris, diff. 1. quaff. 1. par. 1. num. 8. circa finem, vbi docent, viantes Statutum Episcopi in Monasterio exemplo non incurre excommunicationem ab Episcopo latam: & addit. docent hoc est verum iuxta sententiam Avila: & aliorum, non solum quando censura est lata per statutum, sed in aliis etiam quando est lata per sententiam. Vnde regitur, quod si aliquis subditus Episcopo ante promulgationem Edicci existenter ita Diocesim in Monasterio regulari, non incurteret censuram si tali die non iret ad processionem, dummodo non exeat Monasterio regulari tali die.

4. Sed licet haec omnia probabiliter dicta sint, etiam probabiliter alij contrarium sentiunt. Vide Suarez de Censuris, diff. 5. sect. 4. num. 6. Cominch. d. 13. de censuris, dub. 7. num. 63. Salas diff. 14. deligibus, sect. 6. num. 85. Alterius de censuris, diff. 5. de causa excommunicationis, lib. 3. cap. 5. vers. Hic autem. Fillius eiusdem tract. 1. cap. 5. quaff. 9. num. 149. Mecollam, tom. 2. Theol. Mor. diff. 4. cap. 6. num. 489. Cochier de Iurisdict. Ordinariorum excepti, part. 2. quaff. 45. num. 2. & sequenti. & Palauim part. 1. Oper. Moral.

ge hoc in tractat. 3. dispur. 1. punct. 24. §. 5. num. 30 afferentes  
Monasteria Regularium esse loca exempta, non ra-  
tione sui, sed ratione personarum. Ergo corrunt  
omnia supradicta. Et nouissime sapientissimus Pater  
Arraga in cursu Theologico, tom. 4. tract. de legibus,  
disputatione 13. sect. 2. num. 21. & 22. solide probat  
diuersum esse locum exemptum à loco extra Diœcesis.  
Et idem, ego magis adhaereo huius sententiae,  
licet contraria non careat sua probabilitate, quam  
præter Doctores citatos, tenet Bordonus in Conf. Re-  
gul. tom. 1. refol. 7. n. 4. Bonacina de censuris, quæst. 1.  
punct. 11. num. 8. Palqualigus in questionibus Can.  
quæst. 176. per totam. & Marcus Vidal. in Arca Theo-  
log. Moral. titul. de censuris, Inquisit. n. 36.

## RESOL. LII.

An incidat in casum reseruatum blasphemie, si quis in  
ebrietate illam proferat, quam ante ebrietatem  
presudit?

Et an iste censuram incurrat, si ea esset lata contra  
blasphemantes?

Et an si quis vimum usque ad ebrietatem sumeret ad  
finem, & animo iactandi blasphemias, iste incidat  
in casum reseruatum blasphemie, si illas proferat in  
ebrietate?

Et an iste in isto casu non teneatur confaci, se illas  
iactasse, sed satis sit dicere, quod se inebriauit animo  
illius iactandi?

Et notatur casum reseruatum blasphemie esse de bla-  
phemia publica, & consuetudinaria.

Sed difficultas est, quænam dicenda sit blasphemia pu-  
blica, & quænam dicatur prolatæ ex consuetudine?

Et an concutantes & percutientes imagines sacras sint  
blasphemi vel sacrilegi?

Et an hoc delictum pertineat ad S Officium? Ex part.  
10. tit. 14. & Mise. 4. Ref. 70. alia 68.

In hoc in §. 1. A liqui affirmatiuè respondent. Ratio illo-  
rum est, quia talis blasphemia diceretur  
voluntaria in causa. Et sic putant quod iste incidet  
in Censuram, si ea esset lata contra blasphemantes.  
Ad quod facit regula, quam communiter tradunt  
Doctores ad dignoscendum quodnam voluntarium  
sufficiat ad incurrerandam censuram: videlicet, si verba  
legis absolute prohibeant aliquod delictum sub  
censura, puta homicidium, censuram incurti voluntarii  
occidendo voluntarii, quod sufficit ad cul-  
pam lethalem, & ad contumaciam contra Ecclesiam.  
Sed voluntarium in causa sufficit ad peccatum mor-  
tale: Ergo sufficiet ad censuram: Ergo etiam ad re-  
seruationem. Secùs verò quando culpa sua fuisset  
quidem factus ebrios, sed tamen non aduertit ad  
periculum blasphemandi, quia in tali casu sola ebrie-  
tas esset illi imputanda, non blasphemia.

Sed Oliverius Mazuchellus, in tract. de casibus  
reseruatis, disp. 2. cap. 16. quæst. 3. num. 55. contrariam  
sententiam docet, quia talis blasphemia in ebrietate  
prolatæ, non est peccatum: ergo nec reseruata. Pro  
quo adiuve blasphemiam, & alia peccata oris, puta  
heresim, maledictionem, contumeliam essentialiter  
non esse talia, nisi cum vnu rationis proferantur.  
Ceterum ita blasphemantem non incidere in casum  
expedit docet Graffius in Praxi, lib. 1. cap. 10. num.  
52. Aditæ etiam idem Mazuchellus id verum  
esse etiam si quis vimum usque ad ebrietatem sumeret  
ad finem blasphemandi, iste non incidet in casum.  
Et ratio est, quia illi adhuc imputari non posset pec-  
catum blasphemie; ut potè quod vnu rationis re-  
quiratur. Vide Sancium in Selectis disputation. 20. v. 5. ad  
medijum, qui ad finem numeri infert, eum, qui le in-

ebriauerit animo iactandi blasphemias, si tempore  
ebrietatis illas iactet, non teneri in confessione di-  
cere se illas iactasse, sed satis esse dicere quod se in-  
ebriauerit animo illas iactandi.

3. Notandum est tamen hic obiter, casum reser-  
vatum blasphemie esse de blasphemia publica, &  
confuetudinaria. Difficultas est, quænam dicenda sit  
blasphemia publica. Dico igitur cum nostro Patre  
Vidal. in Arca Theolog. Mor. rit. de blasphemia. In-  
sest. vñica, num. 38. quod ad minus coram sex per-  
sonis audientibus pronunciari blasphemiam, dicen-  
do est blasphemia publica; quia per se occultum di-  
citur, quod sit coram quinque, cap. Quis aliquando.  
§. Hæc ergo secreta de Pænit. dist. prim. & Gloss. in cap.  
Manifesta 2. quæst. 1. vbi habetur, occultum, dici,  
quod quinque sciunt. Observat etiam idem Vidal,  
num. 4. 1. cui addit Finelli, de casibus reseruatis. cas. 3.  
n. 26. non esse dicendam blasphemiam publicam,  
quando quis blasphemat coram filiis, vel famulis  
tantum, etiam si plures quam decem: Nam ad  
dicendam blasphemiam publicam requiritur præsen-  
tia, & intelligentia Exterorum, qui non sint ex fa-  
milia blasphemantis. Altera difficultas est, quænam  
blasphemia dicatur prolatæ ex consuetudine. Aliqui,  
vt Graffius in sua Praxi Casuum reseruatis. lib. 1. cap. 10.  
num. 14. Lucas Florus de Casibus reseruatis. part. 2.  
casu. 3. man. 1. o. & alij ex tribus actibus volent induci.  
Alij, vt Iason in leg. Ait Prator. 1. §. Iurari. ff. de  
Iure in rando, num. 4. cum eius Aſſeclis, sentiunt non  
constituī per ternos actus, sed require multo plures,  
non tenentes tamē numerum. Alij volent, nec de-  
cem sufficiunt actus in uno, aut altero die productos,  
vt Finelli cum eius Sectatoribus tr. de Casib. reseru.  
cas. 3. num. 28. alij procedunt cum distinctione sic,  
vel consuetudo est circa peccata contra Iustitiam, vt  
peccatum furti, & homicidi; vel est, circa peccata  
contra charitatem, velut est sodomia, incestus, bla-  
phemia, &c. Supposita hac distinctione, dicunt in  
peccatis contra Iustitiam constitui consuetudinem ex  
geminato, aut triplicato peccato interpolatis tem-  
poribus patrato; & aut tantum sic debere intelligi  
Doctores fluentes consuetudinem constitui ex du-  
plici, aut triplici actu; nam quis non affirmaret illum  
esse consuetudinari furem, aut homicidiam, qui in  
anno tria committeret fura grauia aut homicidia?  
Ceterum in peccatis solummodo contra charitatem  
existimant non esse improbabilem opinionem Fi-  
nelli, & eius Sectatorum, dicentium neque decem  
sufficiunt actus in uno, aut altero die productos,  
Patet enim, quod si reserueretur molles, quæ est  
peccatum contra charitatem, non sufficeret actus  
ternus, vel quaternus, aut etiam maior numerus ad  
constituyendam consuetudinem. Quapropter leui  
negotio Doctores dissident de numero iterationis,  
ad constituyendam consuetudinem possent conciliari  
hanc admittendo distinctionem, quam vt longè at-  
tendamus, propono; quia distinguentes, vel at-  
tingint veritatis finem, vel ei approximantur. Alij  
declinando ab extremis, tanquam periculosis, & viam  
sequentes medianam, quæ vulgo dicitur, Regia, aiunt Sup. hoc  
quincunx sufficiunt actus, & in propolito quinque  
blasphemias, ad constituyendam hominem confu-  
tudinariam in blasphemis. Itius sententiae sunt  
gnanter in præcipue, quos viderim ipse Lazarus Canonicas, tom. 5. tit. 12.  
Q. quæst. 8. num. 5. Homobonus de Casibus reser.  
part. 2. casu 1. Petrus Bellocius in Praxi Morali  
Theolog. part. 2. quæst. 1. num. 242. & ita etiam docet  
Vidal, num. 40. Ex his patet, quod raro accidit, vt  
observat Finelli vbi supra num. 29. consuetudina-  
rium, & publicum, in eodem concurere; Multi  
enim sunt blasphematores consuetudinarii, qui ta-  
men non sunt publici, & è contra; casus vero com-  
pletatur

Sup. conten-  
to in hoc §.  
lege doctri-  
nam §. per  
totum, Ref.  
seq. & pro  
parte vide  
doctrinam §.  
Ref. not. leg.

TON:  
1511

plegitur utrumque. Neque hoc dixisse volui ad lataxandas Confessariorum manus, verum ad eosdem liberdos errore, ne si forte quempiam absoluant contra con clementiam erroneous sponte sua, si non excommunicationis, saltem mortalis peccati laquo se implicant. & plurimi etiam se excommunicatos crederent, et si non essent.

Sup. contencio in hoc §.  
in tom. 5. tit.  
12. Ref. 9. p.  
totam.

4. At si aliquis hic querat, an conculcantes, vel percutientes sacras imagines sint blasphemati, vel sacrilegi? Respondeo, hanc esse blasphemiam, docere Gypium de *Cajibus reformati* cap. 9. *caser* 3. num. 8. esse vero sacrilegium melius tenet Pater Vidal. *vbi supr.* num. 53. Sed quicquid sit de hoc, certum est tale delictum pertinet ad Sanctum Officium tanquam merè Ecclesiasticum; & ita me citato tenet nouissimum Antonellus in *Regim. Eccles. Episc. tom. 2. lib. 6.* cap. 25. num. 1.

## RESOL. LIII.

*An sit blasphemus consuetudinarius qui post retractata per actum opositum prava voluntatem, iterum deliberatè per tres vices blasphemat?*

*Et an iste nunquam incidat blasphemando tali modo in casum reservatum blasphemiam publicam, & ex consuetudine; & hoc toties quoties per retractationem, & post actum contritionis extra Sacramentum defatur consuetudinem aduententer blasphemandi, si iterum semel, vel bis, aut ter blasphemat post ultimam retractationem, confessionem, vel contritionem?*

*Et notatur, quod hoc non debet intelligi de blasphemis eodem tempore, eodemque impetu ira prolati, sed de euomitis in interpolatis temporibus.*

*Et quid est dicendum de eo, qui in Iudo codem, & cum eiusdem personis ex intercallo, & interpolatis diuersis verbis plures blasphemavit Deum, vel B.V. virginem, an, inquam, incidat in casum reservatum, ut blasphemus ex prava consuetudine? Ex part. 10. tr. 14. & Misc. 4. Ref. 71. alias 69.*

Sup. doctrina §. 1. Notandum est Ref. praeterit, & pro consuetudine blasphemandi ramis per lege in tom. 4. tract. 12. ex Ref. 8. doctrinam s. Nota tamen,

Affirmatiè respondet Carolus de Baucio contentus in hoc §. si pro blasphemia publica, & consuetudinaria leges. Notandum est Ref. praeterit, & pro consuetudine blasphemandi ramis per lege in tom. 4. tract. 12. ex Ref. 8. doctrinam s. Nota tamen,

1. Sed negativam sententiam tenet noster Pater Vidal, in *Arca Theolog. Mor. tit. de Blasphemia. Inquis.* vniqa, num. 42. sic asserens: Quares an censorius blasphemans ex peruersa consuetudine ille, qui dum confessus est peccata sua habuit firmum propositum se corrugandi, & non amplius blasphemandi; attamen interiecit aliquis temporis spatio, iterum aduententer blasphemat semel, aut bis coram tot personis sufficiens ad faciendam blasphemiam publicam, & per consequens an illa blasphemia com-